
ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Přítomni: Martin Dvořák (Pr), Michal Drha (VpS), Filip Karásek (VpV), Martin Odstrčil (VpP), Jakub 

Dávidek (JD), Marcel Gebert (MG), Miroslav Hýža (MH), Pavel Sluka (PS) 

Hosté: Jiří Vrána (DR), Barbora Fellinghauerová (KoS), Zdeněk Přibyl (ZP) 

Omluveni: Jaroslav Krtička (JK)  

Program jednání: 

1. Kontrola předešlých úkolů 

1.1. Úkoly z MVK 

UMVK2019-01: Externí finanční audit 

UMVK2019-02: Zpráva o hospodaření 2018 

UMVK2019-03: Odvolání DaSK 

1.2. Úkoly z předchozího volebního období 

UVR01-04 (VR19, VR21): Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o 

licence, evidence párů 

UVR40-01: Žádost o soutěže WDSF 2020 – TK Trend Ostrava 

UVR40-02: Účetnictví 2019 

UVR40-03: Dotace na EZS 

UVR40-04: Dotace a granty MŠMT 

UVR40-05: Delegáti divizí 

UVR40-06: Předání agend nové VR 

UVR40-07: Přehled rozhodnutí WDSF AGM2019 

UVR40-08: OS01 – Standardní podmínky pro organizaci soutěží v pravomoci divizí 

UVR40-09: Formulář pro podávání protestu (SA06) 

UVR40-10: SB02b – Titulární akce 

UVR38-1: Žádost o soutěže WDSF 2020 – Petr Barnat 

UVR27-1: OS05 – Standardní podmínky spolupráce ČSTS s CDSS 

1.3. Úkoly z tohoto volebního období 

UVR02-01: Ekonomická situace svazu 

UVR02-02: Kongres 2020 

UVR02-03: KoS – Udělení přístupu k webu 

UVR02-05: OA01 – Organizační schéma 

UVR02-06: Změna termínu a místa konání WDSF soutěže – Cool Dance 

UVR02-07: Změna místa konání MČR STT 2020 – smluvní zajištění 

UVR02-08: DR – Předložení výpisu z účetního deníku a hlavní knihy 

UVR02-09: DR – Předložení podkladů ve věci kontroly č. 6 Kontrolního plánu na rok 2019 

UVR02-12: Vytvoření obecných smluv mezi ČSTS a druhou osobou 

UVR03-1: MČR družstev 2020 – Rozpočet 

UVR03-2: DSE Children European Grand Prix – Stanovisko VR 

UVR03-3: Stanovy ČSTS 

UVR03-4: VpV – Sekce vnitřních záležitostí na webu, legislativní podoba funkce 

UVR03-5: VpS – Hrazení nákladů na MČR 

UVR03-6: VpS – Zrušení účasti zahraniční poroty na MČR 2020 a 2021 

UVR03-7: VpS – Nové znění OS02 na soutěže VŘ 2021, zajištění VŘ na MČR 

UVR03-8: KoS – Etický kodex 



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

2 
 

UVR03-9: KoS – Pozměňovací návrh soutěžního přihlašovacího systému 

UVR03-10: CDSS – Jednání s případnými investory 

UVR03-11: FP06 – Podmínky pro reprezentaci 

2. Činnost v uplynulém období 

2.1. Prezident 

2.2. Viceprezident pro vnitřní záležitosti 

2.3. Viceprezident pro sport 

2.4. Komise sportovců 

3. Úpravy dokumentů 

3.1. FP02 – Správní poplatky 

4. Různé 

4.1. Provoz sekretariátu v prosinci 2019 

4.2. Legislativní komise 

4.3. Směrnice na VŘ, datová schránka 

4.4. Nároky na WDSF poplatky 

 

Začátek jednání: 2.12.2019, 9:00 

Jednání se účastnilo 7 členů VR a 3 hosté. K jednání se v 10:00 telefonicky připojil MH a v 11:15 se 

z hovoru odpojil. 

Hlasování je uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

Program jednání byl doplněn o bod UVR38-1, UVR27-1, 4.3., 4.4., 4.5. a schválen. Pořadí projednávání 

jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování. 

(hl.č.1-7/0/0) 

 

1. Kontrola předešlých úkolů 

1.1. Úkoly z MVK 

UMVK2019-01: Externí finanční audit 

VR02: VR uskuteční audit zadaný MVK pro 2018 až na základě výsledků auditu č. 1 
(Specializovaná prověrka současného stavu hospodaření odborným posudkem), který 
zadává Ing. Lubomíru Palovi (auditor č. o. 1701) dle zaslané nabídky s odměnou v paušální 
výši 20.000 Kč plus DPH plus náhrada cestovních a jiných účelně vynaložených výdajů (viz 
příloha 1). 

VR03: MH informoval VR o probíhajícím auditu č. 1 – Specializovaná prověrka současného 
stavu hospodaření odborným posudkem. Lubomír Pala kontaktoval sekretariát a bývalou 
účetní CDSS – paní Ferenčíkovou. 

VR04: Pr informoval VR o probíhajícím auditu č. 1. Dne 4.12.2019 proběhne schůzka se 
zástupcem sekretariátu Janem Musalem a Lubomírem Palou. 

UMVK2019-02: Zpráva o hospodaření 2018 

VR02: Projednávání tohoto úkolu bylo VR odloženo k termínu dokončení externího 
finančního auditu. 

VR03-04: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

  



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

3 
 

UMVK2019-03: Odvolání DaSK 

VR02: VR odvolala DaSK. Následný postup bude řešen na dalším jednání VR. 

VR03: Viz bod 2.5. tohoto zápisu. 

VR04: VpV informoval VR o přijatých souhlasech s kandidaturou navrhovaných členů do 
DaSK. Souhlas s kandidaturou zaslal Jindřich Činčura. Lucie Blažková a Josef Koubek s 
kandidaturou nesouhlasí. VR navrhne další 3 členy DaSK do příštího jednáni VR. 

1.2. Úkoly z předchozího volebního období 

UVR01-04 (VR19, VR21): Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o licence, 

evidence párů 

VR02: VR bere tento úkol na vědomí a bude jej sledovat na dalších jednáních VR (viz 

příloha 2). 

VR03-04: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-01: Žádost o soutěže WDSF 2020 – TK Trend Ostrava 

VR02: Tento bod programu je z důvodu probíhajícího uzavírání účetnictví minulé VR a 

k nevyjasněným okolnostem vzniku smluv a kolizím v termínech schvalování některých 

soutěží a účinnosti Organizační směrnice OS03 přesunut na další jednání VR. 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

VR04: VR se rozhodla prominout veškeré pohledávky vůči organizátorům WDSF IO v roce 

2019, protože organizátoři těchto soutěží uspěli ve VŘ v květnu roku 2018 a změny 

podmínek soutěží proběhly až v listopadu 2018. Uzavřené smlouvy neodpovídaly 

podmínkám VŘ. Chronologicky: 

Zápis VR15, bod 4.2.3. – Výběrové řízení 

Zápis VR17, UVR15-06 –Vypracování a uzavírání smluv 

Zápis VR19, bod 6.1.3. – Nové podmínky 

(hl.č.2-7/0/0) 
 

VR schvaluje žádost TK Trend Ostrava o soutěže dle žádosti viz příloha 1. Na základě této 

žádosti vytvoří sekretariát smlouvu s organizátorem pro uskutečnění této akce. VR bude 

vývoj sledovat na dalším jednaní VR. 

Z: VpS, sekretariát (JK) 
T: další jednání VR 

(hl.č.3-7/0/0) 
 

UVR40-02: Účetnictví 2019 

Citace bodu 2.3.1. zápisu VR40: „VR obdržela před jednáním návrh rozpočtu ČSTS/CDSS 
zpracovaný Janem Musalem z účetnictví ČSTS a CDSS 2019 a prognózy do konce roku 2019. 
VR bere tento návrh na vědomí a ukládá J. Musalovi postupně doplňovat a aktualizovat 
údaje do konce roku 2019.“ 

VR03: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

  



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

4 
 

VR04: VR bere tento bod na vědomí. Jan Musal bude pokračovat v pravidelném doplňování 
a aktualizaci údajů. 

Úkol splněn. 

UVR40-03: Dotace EZS 

Citace bodu 2.3.4. zápisu VR40: „Sekretariát ČSTS obdržel 29.10.2019 potvrzení MŠMT o 
schválení dotace na projekt Elektronického zpracování soutěží, 713.136 Kč. Dotace MŠMT 
je na 80 % těchto nákladů (570.400 Kč), ČSTS musí uhradit 20% (142.736 Kč). Projekt musí 
být realizován do 31.12.2019 a vyúčtován do 28.2.2020. VR předává tento projekt k 
zapracování do rozpočtu 2019 a k realizaci nové VR.“ 
 
VR03: Pr informoval VR o výsledku výběrového řízení na EZS. Pr potvrzuje zahájení 
realizace tohoto projektu. 

VR04: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-04: Dotace a granty MŠMT 

Citace bodu 2.4. zápisu VR40: „MŠMT vypsalo pro rok 2020 dotační programy: 
 

Dotační program Termín podání Podáno Poznámka 

TALENT 8.11.2019 30.10.2019 Nová VR může doplnit 

REPRE 8.11.2019 30.10.2019 Nová VR může doplnit 

ORGANIZACE 30.11.2019  Předává se k podání nové VR 

VSA 30.11.2019  Předává se k podání nové VR 

 
Podrobnosti podání předá nové VR L. Siegel, který žádosti podával.“ 

 
VR03: Pr informoval VR o stavu tohoto bodu. Realizace podaní programů je plánovaná na 
29.11.2019. Pr bude VR informovat o vývoji na dalším jednání VR. 

VR04: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 
Z: Pr, Leoš Siegel 
T: další jednání VR 
 

UVR40-05: Delegáti divizí 

Citace bodu 2.7. zápisu VR40: „Sekretariát sestavil seznam delegátů divizí z podkladů divizí. 

Odvolání proti konání VH D04 podalo dřívější představenstvo divize. Odvolání nebylo úplné 

po formální stránce a sekretariát vyžádal jeho doplnění.“ 

 

VR03-04: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-06: Předání agend nové VR 

Citace bodu 3. zápisu VR40: „VR ukládá odstupujícímu Pr a viceprezidentům vypracovat 

předávací protokoly pro jimi řízené agendy a provést jejich předání do 30.11.2019.“ 

 

VR03: VR bere tento bod na vědomí a bude jej dále sledovat na příští jednání VR 2.12.2019. 

VR04: Úkol nadále trvá. 

  



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

5 
 

UVR40-07: Přehled rozhodnutí WDSF AGM2019 

Citace bodu 5.1. zápisu VR40: „Pr předložil VR přehled rozhodnutí (viz podklad VR40_Po01), 

které je byly přijaty na WDSF AGM v červnu 2019. VR tento přehled předává nové VR k 

zapracování do legislativy ČSTS.“ 

 

VR03-04: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-08: OS01 – Standardní podmínky pro organizaci soutěží v pravomoci divizí 

Citace bodu 5.2. zápisu VR40: „VR po diskusi a doplnění schválila návrh VpS – viz příloha 

č. 3.“ 

 

VR03-04: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-09: Formulář pro podávání protestu (SA06) 

Citace bodu 5.3. zápisu VR40: „VR schválila návrh VpS na formulář pro podávání protestu 

na soutěžích. – viz př. č.4. Zařazení do struktury dokumentů bude provedeno na další VK.“ 
 

VR03-04: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR40-10: SB02b – Titulární akce 

Citace bodu 5.4. zápisu VR40: „VR schválila návrh VpS na výpočet pořadí u MČR10T, u 

kterých se pořádají jen samostatné MČR ve STT a v LAT – viz př. č.5. Tento dokument bude 

dále rozpracováván v souladu s rozhodnutím VK2019 na přepracování dosud platného 

SB01.“ 

 

VR03: Tento úkol byl spojen s úkolem UVR02-04: KoS – Vyhodnocení ostatních kategorií 

na vybraných titulárních soutěžích. Úkol bude dále řešen na dalším jednání VR. 

VR04: Úkol nadále trvá. 

UVR38-1: Žádost o soutěže WDSF 2020 – Petr Barnat 

Citace bodu 5.2. zápisu VR38: „VR s chválila žádost P. Barnata o zajištění titulární soutěže 
WDSF PD Master I ST a soutěží WDSF WRLT pro akci MTF Ústí nad Labem, 7.11.2020“ 

VR04: VR bere tento úkol na vědomí a bude se jím zabývat na dalším jednání VR na základě 
bodu 4.4. tohoto zápisu a na základě zjištění významnosti titulární akce pro ČSTS.  

Z: Pr 
T: další jednání VR 

 (hl.č.6-8/0/0) 

UVR27-1: OS05 – Standardní podmínky spolupráce ČSTS s CDSS 

Citace bodu 5.2. zápisu VR38: „VR nebude řešit tento dokument a doporučuje jej zpracovat 
až po VK2019, protože nechce nově zvoleným orgánům určovat způsob a metody práce“ 

VR04: VR ukládá Pr vytvořeni této směrnice 

Z: Pr 
T: 30.4.2020 

 (hl.č.7-8/0/0) 



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

6 
 

1.3. Úkoly z tohoto volebního období 

UVR02-01: Ekonomická situace svazu 

VR02: VR zvážila možné kroky, kterými budou zaplaceny závazky dříve, tak aby se zamezilo 

nabíhání úroků z některých nezaplacených faktur. Možné řešení: Zápůjčka – od 

soukromých osob k vyřešení dřívějšího zaplacení; posunutí termínů splatnosti vystavených 

faktur nejlépe do 1.7.2020. 

DR apeluje na správné smluvní zajištění, dále aby výše vypůjčených peněz byla v rozumné 

míře vztahující se pouze k pohledávkám a aby to bylo rozumně úrokováno. DR přeposlán 

návrh smlouvy o zápůjčce ke kontrole. 

Tento bod programu byl odložen na další jednání VR, na kterém již bude mít VR vyjádření 

DR k navrhované smlouvě o zápůjčce 

VR03-04: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

UVR02-02: Kongres 2020 

VR02: VR schválila místo konání Kongresu ČSTS 2020 v Olomouci dne 4.1.2020 a jeho 

předběžný rozsah:  

Martin Dvořák – VR; Martin Odstrčil – školicí část; Michal Drha – sportovní část. Vyhlášení 

RL dospělých v rámci kongresu a RL ostatní kategorií živým vysíláním. Vyhlášení výročních 

cen proběhne na vybraných titulárních soutěžích. V rámci kongresu proběhne školení 

funkcionářů a setkání lektorského sboru. 

Kompletní rozpočet této akce bude schvalován až na další VR včetně smluvního zajištění. 

VR03: VR schválila návrh programu a rozpočtu Kongresu 2020 předložený VpP viz příloha 1. 

VpS informoval VR o záměru vytvoření tabulek kategorií, které se budou vyhlašovat, o 

způsobu losování a výběru Hvězd, Vycházejících hvězd roku a Síně slávy. Harmonogram 

předávání bude upřesněn na příštím jednání VR. 

VR04: Úkol nadále trvá. 

UVR02-03: KoS – Udělení přístupu k webu 

VR02: KoS žádá VR o přístup od webmastera. Na dalším jednání VR rozhodne, který typ 

přístupu KoS získá. 

VR03: VR schválila možnost využití informačního systému ČSTS pro potřeby KoS – 

internetové volby/hlasování a udává webmasterovi za úkol udělení přístupu do sekce 

informačního systému předsedovi KoS. 

VR04: Předseda KoS vypracoval zadání webmasterovi ČSTS ohledně elektronických 
voleb a anket. Po telefonické konzultaci je navržen následující postup: 
 
1. fáze – Vypracování kódu na hlasování na webu ČSTS s umístěním odkazu ve sloupci 

vlevo nebo vpravo. Hlasování pro členy ČSTS bude probíhat po přihlášení se jménem a 
heslem na web ČSTS, hlasování pro veřejnost bez autentizace. Technicky musí být 
zabezpečeno, aby každé hlasovaní nebo volba mohla být provedena jen jednou. 
Hlasovat se bude výběrem z možností. Termín 1. kvartál 2020. 

2. fáze – Po odzkoušení anket následné vyřešení autentizace přihlášených 
dvoustupňovým procesem (přihlášení a autentizace zaslaným přiděleným 
bezpečnostním kódem). Při volbách bude použita následná anonymizace výsledku, 
tedy v databázi bude uloženo pouze, že daný člen volil. Termín 2020. 



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

7 
 

 
Z: KoS, webmaster 
T: 1. kvartál 2020 
 

UVR02-05: OA01 – Organizační schéma 

VR02: odložila schvalování Organizačního schéma OA01 dle agend prezidenta a 
jednotlivých viceprezidentů ČSTS z důvodu stále probíhajících úprav ve schématu. VR 
schválila prozatímní schéma komisí v tomto složení: 
Pr (Martin Dvořák) viz OA02, kromě bodu 4. 
VpV (Filip Karásek) - Pavel Sluka, Jaroslav Krtička. 
VpS (Michal Drha) - Jakub Dávidek, Pavel Kojetín, Barbora Fellinghauerová, Marcel Gebert. 
VpP (Martin Odstrčil) - Miroslav Hýža 

VR03: VR předběžně schválila OA01 podle obdrženého podkladu. Finální verze bude 

představena ke schválení na příštím jednání VR. 

VR04: VR schválila finální verzi OA01 viz příloha 2. VR ukládá Pr zveřejnění OA01 na webu 

ČSTS.  

Úkol splněn. 

Z: Pr 
T: ihned 

(hl.č.8-8/0/0) 

 
UVR02-06: Změna termínu a místa konání WDSF soutěže – Cool Dance 

VR02: VR schválila změnu termínu a místa konání WDSF soutěže – Cool Dance s.r.o. na 

30.5.2020 v Mladé Boleslavi z důvodu nedostupnosti prostor v Praze (viz příloha 5). VR 

Ukládá PS vypracování harmonogramu soutěže spolu s VpS na příští jednání VR.  

VR03: Z důvodu nepřítomnosti PS byl tento bod jednání přesunut na příští jednání VR. 

VR04: PS seznámil VR s harmonogramem soutěže. VR bere harmonogram na vědomí a 

ukládá VpS opravit termín konání STL Dospělých a Juniorů na neděli 31.5.2020. 

Úkol splněn. 

Z: VpS 
T: ihned 

(hl.č.9-8/0/0) 
 

UVR02-07: Změna místa konání MČR STT 2020 – smluvní zajištění 

VR02: VR se na základě žádosti dohodla na novém organizátorovi MČR STT 2020, který 

slíbil dodržet původně schválený termín 29.2.2020. Nově schválený organizátor MČR STT 

2020 je TK Gradace Kroměříž. 

VR03: Z důvodu nedodání smluv určených ke schválení byl tento bod jednání přesunut na 

příští jednání VR. 

VR04: VpS seznámil VR s následujícím postupem: 

1) VpS připraví smlouvy s organizátory soutěží 

2) Smlouvy přepošle dozorčí radě 

3) Po kontrole DR VR schválí finální znění a doporučí Pr smlouvu podepsat. 



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

8 
 

VR navrhuje tento postup pro všechny organizátory MČR v prvním kvartále roku 2020. 

(hl.č.11-7/0/0) 
 

UVR02-08: DR – Předložení výpisu z účetního deníku hlavní knihy 

VR02: DR po dohodě s VR vyžaduje předložení výpisu z účetního deníku a hlavní knihy za 

rok 2016 až 2018 a dále za období leden až září 2019 u ČSTS A CDSS. 

VR03: Sekretariát informoval VR a DR o zaslaných podkladech. JL informoval VR, že DR 

vytvoří tabulku dokumentů, které bude DR sledovat. 

VR04: DR seznámila VR s tabulkou vyžadovaných dokumentů. Pr udělil přístup DR ke 

sdíleným materiálům VR. Na základě tohoto uděleného přístupu bude DR informovat na 

dalším jednáním VR o zbylých vyžadovaných dokumentech. 

 

UVR02-09: DR – Předložení podkladů ve věci kontroly č. 6 Kontrolního plánu na rok 2019 

VR02: DR trvá na požadavku předané původní VR k předložení podkladů ve věci kontroly 

č. 6 Kontrolního plánu na rok 2019, tj. kontrola podmínek poskytnuté půjčky společnosti 

T.T.Trade Vítkovice, a.s. tak, aby tato kontrola mohla být dokončena. 

VR03: Tento bod se přesouvá na další bod jednaní VR. 

VR04: Pr informoval DR a VR o přípravě předávacího protokolu veškerých smluv 

statutárních zástupců předchozí VR a prohlášeni o předání všech dokladů souvisejících 

s výkonem funkce v předchozí VR. 

Z: Pr 
T: další jednání VR 
 

UVR02-12: Vytvoření obecných smluv mezi ČSTS a druhou osobou 

VR02: VR ukládá sekretariátu vytvoření obecných smluv mezi ČSTS a druhou osobou. 

VR03: Sekretariát informoval VR o průběhu tvorby smluv. VR bude tento úkol sledovat 

nadále. 

VR04: Tento úkol nadále trvá. 

 

UVR03-1: MČR družstev 2020 – Rozpočet 

VR03: Pr informoval VR o výsledcích VŘ na MČR družstev 2020 a výpočetní techniku. 

V rámci VŘ na MČR se přihlásil jediný zájemce – Dvectis DSP Kometa Brno – 29.11.2020. 

VR ukládá MO připravit rámcový rozpočet na další jednání VR. 

VR04: MO seznámil VR s rámcový rozpočtem. 

Úkol splněn. 

 

UVR03-2: DSE Children European Grand Prix – Stanovisko VR 

VR03: Pr informoval VR o nových podmínkách DSE Children European Grand Prix, které 

byly schváleny 15.11.2019 během DSE meetingu: 



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

9 
 

o Účastnit se mohou pouze páry s WDSF MIN. 

o Během kalendářního roku mohou být udělené pouze 2 soutěže v jedné zemi (plus 

"Finále" na konci roku). 

o Poplatek bude 600 Euro za všech 6 kategorií. 

o DSE poskytne medaile na jejich náklady, jako předtím, bude však po organizátorovi 

vyžadovat platbu za doručení v případě, když nedojde k předání zdarma. 

VR zaujme k tomuto bodu jednání svoje stanovisko na příštím jednání VR 2.12.2019. 

VR04: VR rozhodla o přidělení soutěže DSE CHEGP do soutěžní akce Brno Open 2020, 
jelikož se jedná o soutěž probíhající v prvním kvartále roku 2020 a je nutné řešit organizaci 
této soutěže. O přidělení druhé soutěže DSE CHEGP rozhodne VR po zvážení všech 
okolnosti. O soutěžích DSE pro rok 2021 se rozhodne na základě VŘ. VR ukládá VpS 
připravit VŘ pro DSE soutěže pro rok 2021. 

Z: VpS 
T: 30.3.2020 

(hl.č.12-7/0/0) 
 

UVR03-3: Stanovy ČSTS 

VR03: Pr informoval VR o jednání s Ombudsmanem ČOV. VR se zavazuje k vytvoření 

nových Stanov ČSTS s pomocí ČOV. K tomuto účelu bude vytvořena pracovní skupina ve 

složení: Dvořák (předseda), Karásek, Drha, Bartuněk, Přibyl a P. Odstrčil. 

VR04: Pr informoval VR o vytvoření pracovní skupiny. O výsledcích jednání bude Pr 

informovat na příštím jednání VR. 

Z: Pr 
T: 31.12.2019 
 

UVR03-4: VpV – Sekce vnitřních záležitostí na webu, legislativní podoba funkce 

VR03: VR schválila vytvoření sekce vnitřních záležitostí na webu ČSTS. Dále VR ukládá VpV 

vytvořit legislativní podobu funkce – Viceprezident pro vnitřní záležitosti, ve spolupráci s 

Legislativní komisí ČSTS. 

VR04: VpV informoval VR o vytvořené sekci vnitřních záležitostí. Na základě doporučení 

legislativní komise není potřeba legislativní podobu funkce tvořit, jelikož je tato funkce 

vymezena v OA01 a OA02.  

Úkol splněn. 

 

UVR03-5: VpS – Hrazení nákladů na MČR 

VR03: VpS předložil VR návrhy hrazení nákladů organizátor/ČSTS na MČR.  Vzhledem 

k rozsahu návrhů bude tento bod jednání VR řešit na dalším jednání VR. V mezičase 

proběhnou jednání s organizátory vybraných soutěží. 

VR04: Na základě podkladů z ČT a doporučení VpS VR schválila návrh: ČSTS se podílí 50 % 
na nákladech na ČT dle OS02, ČSTS bude hradit částku na propagaci (perimetry, ledky, 
dataprojektor) ve výši 10.000 Kč. Zbylé náklady hradí organizátor. 

Úkol splněn. 

(hl.č.10-8/0/0) 

 



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

10 
 

UVR03-6: Zrušení účasti zahraniční poroty na MČR 2020 a 2021 

VR03: VR schválila zrušení účasti zahraniční poroty na MČR 2020 a 2021 vzhledem 

k nutným finančním opatřením. VR ukládá sekretariátu rozeslat omluvné dopisy/maily již 

pozvaným zahraničním porotcům. 

VR04: Úkol nebyl na jednání řešen. 

 

UVR03-7: Nové znění OS02 na soutěže VŘ 2021, zajištění VŘ na MČR 

VR03: VpS informoval VR o několika opatřeních týkající se MČR. V plánu je vyhlášení VŘ na 

leden 2020, legislativní úprava pro potřebu omezení finančních nákladů, zajištění a 

nakoupení pohárů a medailí a vytvoření rámcové smlouvy na MČR pro organizátory. VR 

ukládá VpS vytvořeni nového znění OS02 na soutěže VŘ 2021 a zajištění VŘ na MČR do 

konce ledna 2020. 

VR04: VpS informoval VR o možnostech pořádání MČR v roce 2020 – senioři 10T. Úkol 

týkající se nového znění OS02 bude dále sledován na dalším jednání VR. VR odsouhlasila 

znění VŘ pro MČR 2021. 

Z: VpS 
T: další jednání VR 

(hl.č.15-7/0/0) 
 

UVR03-8: KoS – Etický kodex 

VR03: VR ukládá VpP a KoS implementaci etického kodexu WDSF do legislativy ČSTS. 

VR04: Úkol nadále trvá. 

Z: VpP, KoS 
T: 31.3.2020 
 

UVR03-9: Pozměňovací návrh soutěžního přihlašovacího systému 

VR03: Pozměňovací návrh soutěžního přihlašovacího systému: VR ukládá KoS, VpS a 
bývalému VpS dořešit tento návrh. 

VR04: Úkol nadále trvá. 

Z: VpS, MD, KoS 
T: 31.3.2020 
 

UVR03-10: CDSS – Jednání s případnými investory 

VR03: Pr informoval VR o plánu CDSS viz příloha 5. VR souhlasí s připraveným plánem CDSS 
a dává možnost ostatním členům VR připravit jednání s případnými investory. Veškerá 
jednání proběhnou v rámci jednání VR. 

VR04: Pr seznámil VR o jednáních o investičních možnostech pro ČSTS. VR se shodla na 
tom, že tento předložený návrh musí být projednaný na VK. 

 

  



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

11 
 

UVR03-11: FP06 – Podmínky pro reprezentaci 

VR03: VR schválila změnu přílohy FP06. Změna se týká upřesnění všech částek na pár. VR 
ukládá VpS, aby připravil podklad pro legislativní komisi. Finální verzi přílohy bude VR 
schvalovat na dalším jednání VR. 

VR04: VR schválila finální podobu FP06 a ukládá Pr zveřejnění nově schválené FP06 na 
webu ČSTS. 

Z: Pr 
T: 31.12.2018 
Ú: 1.1.2020 

(hl.č.13-7/0/0) 
 

2. Činnost v uplynulém období 

2.1. Prezident 

• VR schválila termín VK 2020 13.5.2020 v Praze v čase 13:00-19:00. VR ukládá sekretariátu 

kontaktovat ČUS a objednat Aulu ČUS v Prahe – Strahov.  

Z: sekretariát (JK) 
T: 31.12.2019 

(hl.č.14-7/0/0) 
 

• VR schválila finální podobu OA02 viz příloha 3. 

(hl.č.16-7/0/0) 
 

• Pr informoval VR o stavu hospodaření ČSTS k 2.12.2019. 

 

2.2. Viceprezident pro vnitřní záležitosti 

• VpV informoval o přípravě živého vysílání Pr plánované na prosinec 2019. VpV a PS pověřen 

přípravou místa a technologií přenosu. 

Z: VpV, PS 
T: prosinec 2019 

 
2.3. Viceprezident pro sport 

• VpS informoval VR o losování 2 panelů složených z 15členné poroty z porotců 1M pro výběr 
Hvězdy a Vycházející hvězdy roku 2019. Seznamy členů budou poslány na e-mail 
vylosovaným porotcům. Seznamy porotců 1M dodá VpP. Pr doporučuje obeslat předsedy 
divizí s žádostí o návrhy do síně slávy. 

• VR odsouhlasila návrh VpS o finanční podpoře reprezentace dospělých a do 21 let ve výši 

500.000 Kč pro rok 2020 viz příloha 4. 

Z: VpS 
T: ihned 
Ú: 1.1.2020 

(hl.č.22-7/0/0) 

 

  



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

12 
 

2.4. Komise sportovců 

• Zástupce KoS informoval VR o své činnosti za uplynulé období. 

 

• JD navrhuje KoS častější aktualizace FB profilu KoS. 

 

3. Úpravy dokumentů 

3.1. FP02 – Správní poplatky 

• VR schválila změnu přílohy FP02 viz příloha 5. Změna se týká přerozdělení soutěží EDCB na: 

20 % - centrum, 80 % - divize. VR ukládá Pr zveřejnit schválenou přílohu FP02 na webu 

ČSTS. 

Z: Pr 
T: ihned 
Ú: 1.4.2020 

(hl.č.17-7/0/0) 

 

4. Různé 

4.1. Provoz sekretariátu v prosinci 2019 

Sekretariát informoval VR o provozu v prosinci 2019: 
 
Běžný provoz sekretariátu do čtvrtka 19.12.2019 od 10:00 do 16:00 hodin. 
Sekretariát ČSTS bude k dispozici v pondělí 30.12.2019 od 10:00 do 16:00 hodin (návštěvní den 
pouze po předchozí domluvě) a ve čtvrtek 2.1.2019 od 10:00 do 16:00 hodin (pouze 
elektronicky). Běžné fungování sekretariátu bude zahájeno od 6.1.2020. 
Od 12.12.2019 do 19.12.2019 – Ing. Jana Kukučová, MSc. a Bc. Jan Musal budou pouze 
elektronicky. 
VR ČSTS zároveň upozorňuje členskou základnu, že sekretariát nebude moci zpracovávat platby 
v době vánočních svátků. (viz. aktualita ze dne 7.10.2019) 
 
VR schválila prosincový provoz sekretariátu a ukládá VpV vytvořit aktualitu o této skutečnosti. 
 

Z: VpV 
T: ihned 

 (hl.č.18-7/0/0) 

 
4.2. Legislativní komise 

VR jmenovala Legislativní komisi v tomto složení: Petr Odstrčil, Zdeněk Přibyl, Martin Kolařík. 
 

(hl.č.19-7/0/0) 
 

4.3. Směrnice na VŘ, datová schránka 

VR ukládá VpV zveřejnit adresu datové schránky do kontaktů webu ČSTS a vyhotovit směrnici 
na VŘ – OB05, podle které bude možno s datovou schránkou komunikovat. 
 

Z: VpV 
T: ihned 

(hl.č.20-7/0/0) 
 



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

13 
 

4.4. Nároky na WDSF poplatky 

VR změnila znění OS03: § 4, bod 1. – úhrada licenčních poplatků WDSF/DSE na všech soutěžích 
WDSF a DSE – „Ne*“ 
* hvězdička říká: v případě individuálních akcí, které budou mít schválenou podporu VR, bude 
podpora řešena jednotlivými smlouvami mezi ČSTS a organizátorem viz příloha 6. 
 

Z: Pr 
T: ihned 
Ú: 1.1.2020 

(hl.č.4-7/0/0) 
 

VR zahájí jednaní s organizátory WDSF soutěží, kteří již mají podepsané smlouvy v roce 2020 a 
později o možném snížení nároků na finanční podporu WDSF poplatků z ČSTS. VR bude vývoj 
sledovat na dalším jedni VR. 

(hl.č.5-8/0/0) 

 

4.5. Žádost – Vladimír Matoušek 

VR schvaluje výjimku tanečnímu páru dle žádosti viz příloha 7. Stejnou výjimku podané žádosti 
udělí VR každému, kdo o ni zažádá a pokud bude splňovat podmínky k udělení vyšší třídy ve 
vyšší kategorii dle SŘ přílohy SA01. 

Z: VpS 
T: ihned 

(hl.č.21-7/0/0) 

 

Konec jednání: 2.12.2019, 15:00 

Přílohy: 

1. Žádost – TK Trend Ostrava 
2. Organizační směrnice OA01 – Organizační schéma 
3. Organizační směrnice OA02 – Sekretariát ČSTS 
4. Finanční podpora dospělých a do 21 let pro rok 2020 
5. FP02 – Správní poplatky 
6. OS03 – Standardní podmínky pro organizaci soutěží WDSF 
7. Žádost – Vladimír Matoušek 
 
Rozdělovník: 

Dozorčí rada 
Předsedové divizí 
 
Vysvětlivky: 

Z – Zodpovědná osoba 

T – Termín 

Ú – Účinnost 

ČT – Česká televize 

FB – Facebook 

FŘ – Finanční řád 

VR – Výkonná rada 

VŘ – Výběrové řízení 

VK – Výroční konference 



ČSTS Zápis z jednání Praha 
Volební období 2019/2023 VR 04 2. 12. 2019 

14 
 

RR – Rozhodčí rada 

KoS – Komise sportovců 

MVK – Mimořádná Výroční konference 

PoSTM – Podpora sportovně talentované mládeže 

 

 

Zapsal: Filip Karásek                                                                                              Schválil: Martin Dvořák 

                                                                                        




